
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 1 

Приказ № 106/12                                                           от 30 августа 2024 года 

 

 «Об организации горячего питания в школе» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением администрации 

городского округа Красноуральск № 1398 от 07.11.2022 года «Об организации 

бесплатным горячим питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций городского округа Красноуральск», в 

целях соблюдения санитарно- эпидемиологических требований к организации 

питания СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

организации общественного питания населения», а также улучшения 

организации горячего питания обучающихся в школе,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Организовать горячее бесплатное питание в МБОУ СОШ №1 с 03 

сентября 2024 года за счет средств бюджета Свердловской области и бюджета 

Российской Федерации для следующих категорий учащихся: 

- детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей; 

- обучающихся начальных классов; 

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

детей-инвалидов; 

- детей из многодетных семей; 

- детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже прожиточного 

минимума, установленного в Свердловской области; 

- детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики 

и Луганской Народной Республики; 

- граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, 

постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшими 

территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 

Республики, прибывшими на территорию Российской Федерации в 

экстренном массовом порядке; 

- детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации» 

 

 



2. Установить следующую стоимость питания за счет средств бюджета 

Свердловской области и бюджета Российской Федерации: 

а) для обучающихся 1 – 4 классов – завтрак - 117 рублей 67 копеек в 

день, обед 164 рубля 74 копейки; 

б) для обучающихся 5 – 11 классов – завтрак - 138 рублей 11 копеек в 

день, обед 193 рубля 35 копеек, относящихся к льготной категории: 

- дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже прожиточного 

минимума, установленного в Свердловской области; 

- дети из многодетных семей; 

-дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей; 

- детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики 

и Луганской Народной Республики; 

- граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, 

постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшими 

территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 

Республики, прибывшими на территорию Российской Федерации в 

экстренном массовом порядке; 

- детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации» 

в) для обучающихся 1 - 4 классов с ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе детей-инвалидов – 282 рубля 41 копейка в день (завтрак 

117 рублей 67 копеек, обед – 164 рубля 74 копеек); 

г) для обучающихся 5 – 9 классов с ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе детей-инвалидов – 331 рубль 46 копеек в день (завтрак - 

138 рублей 11 копеек, обед - 193 рубля 35 копеек); 

д) для обучающихся в 1-4, 5-11 классах детей-инвалидов, детей с 

ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 

общеобразовательные программы на дому – 138 рублей 70 копеек. 

 

3.Утвердить списки льготных категорий обучающихся. (Приложение 1) 

 

4. Осуществлять постоянный контроль за оформлением документов на 

предоставление льготного питания обучающимся. 

 

5. Осуществлять выплату денежной компенсации в соответствии с 

Постановлением администрации городского округа Красноуральск от 

07.05.2020г. № 597 «Об утверждении Порядка предоставления денежной 

компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и 

обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 



детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы 

на дому в городском округе Красноуральск» 

 

6. Организовать горячее питание в МБОУ СОШ №1 с 03 сентября 2024 

года за счет средств родителей (законных представителей) для обучающихся 

5-11 классов. 

 

7. Установить следующую стоимость питания за счет средств родителей 

(законных представителей): 

Завтрак –115 рублей 00 копеек; 

Обед ГПД – 75 рублей 00 копеек. 

 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                               Волкова Н. В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-14T20:54:28+0500
	Волкова Наталия Викторовна




